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W tym stuleciu Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Krośnieńskiej realnie znaczy swą obecność w
kolejnych edycjach Krośnieńskiego Konkursu Literackiego, który od 10 lat organizowany
jest przez Krośnieńską Bibliotekę Publiczną. Czynne uczestnictwo naszej korporacji w
"świętowaniu słowa" na gruncie regionalnym akcentuje się poprzez fundowanie nagród dla
młodych a wyróżniających się adeptów pióra. 

  

17 grudnia 2009 r. w Czytelni Głównej KBP miało miejsce podsumowanie jubileuszowej X edycji
konkursu, nad którym - przy wsparciu finansowym Gminy Krosno - patronat objęli Prezydent
Miasta Krosna i Starosta Powiatu Krośnieńskiego. Podczas podsumowania ogłoszone zostały
wyniki konkursu a laureatom rozdano nagrody, wyróżnienia i dyplomy. Na to uroczyste
spotkanie przybyło liczne grono młodych twórców, którym towarzyszyli opiekujący się nimi
nauczyciele oraz dyrektorzy szkół. 
Tegoroczna edycja zyskała dużą popularność w miejscowym środowisku młodzieżowym, gdyż
wpłynęło na nią 156 prac, których autorami było 89 uczniów z 23 szkół Krosna i powiatu.
Trzyosobowe jury (Wojciech Bonowicz z Krakowa oraz Bogusława Bęben i Jan Tulik z Krosna)
tym razem przyznało łącznie 5 nagród w kategorii prozy i 3 nagrody w dziedzinie poezji.
Wyróżniło ponadto utwory 9 uczestników konkursu.
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Osobne nagrody przyznały także korporacje - Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich Oddział
Krosno oraz nasza organizacja, która ufundowała nagrodę w postaci wydawnictw własnych
("Krosno. Studia z dziejów miasta i regionu"; t. III i IV). Za zestaw wierszy otrzymała ją Magdale
na Bury ,
uczennica II LO im. Konstytucji 3 Maja w Krośnie (opiekun Arkadiusz Prajsnar). Z upoważnienia
prezesa Mariana Terleckiego nagrodę wraz z dyplomem wręczył Andrzej Kosiek, sekretarz ZG
SMZK.
Warto przypomnieć, że w poprzednich latach nagrodami Stowarzyszenia Miłośników Ziem
Krośnieńskiej uhonorowani zostali następujący uczniowie - laureaci: Daria Wiatr (2003), Katar
zyna Barud
(2004), 
Anna Ciołkosz
(2005), 
Izabela Lemie
(2006), 
Paulina Janusz
i 
Magdalena Skałba
(2007) oraz 
Joanna Szmyd
(2008).

  

W ten sposób Stowarzyszenie współtworzy nową i cenną z lokalnego punktu widzenia tradycję,
która - jak zaznaczył przewodniczący jury Wojciech Bonowicz, krakowski poeta, publicysta i
dziennikarz związany ze środowiskiem "Tygodnika Powszechnego" - ma głęboko uzasadniony
sens, gdyż "z tej tradycji wyrasta szacunek dla słowa, a tam, gdzie ludzie piszą, tam też myślą".
Tradycja tworzy więc klimat sprzyjający młodym twórcom, którzy "sięgają słowem tam, gdzie
kryje się jakaś tajemnica".
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